

سویسی‌ها خواستار سرمایه‌گذاری در بازار سرمایه ایران شدند

یک گروه از مدیران اقتصادی سوئسی با حضور در سازمان بورس و اوراق بهادار، ضمن آشنایی با بازار سرمایه ایران و آشنایی با فرصت‌های پیش رو در دوران پسابرجام، خواستار سرمایه‌گذاری در این بازار شدند. این گروه اقتصادی سوئسی با هماهنگی اتاق‌های بازرگانی دو کشور با هدف آشنایی با بازار سرمایه ایران، در سازمان بورس و اوراق بهادار تهران حضور یافتند. این مدیران اقتصادی، فرصت‌های متنوع سرمایه‌گذاری در دوران پساتحریم را بررسی و ابراز امیدواری کردند، فرصت‌های سرمایه‌گذاری در بازار سرمایه ایران گسترش یابد. مسئولان بورس کشورمان با تشریح وضع کنونی بازار سرمایه، روند جذب سرمایه‌گذاری‌های جدید خارجی در بورس را برآی این گروه اقتصادی ترسیم کردند. در این نشست که مدیران عامل و ارشد گروه‌های اقتصادی بانکی، بازار سرمایه، حمل و نقل، کشاورزی و توریستی حضورداشتند، موازین حقوقی و قانونی بازار سرمایه، ساختار فنی و تکنولوژیک، چگونگی سرمایه‌گذاری خارجی و فرآیندهای آن در بازار سرمایه و جایگاه بازار سرمایه ایران در منطقه تشریح شد. پس از برجام، حجم سرمایه‌گذاری توسط شرکت‌های خارجی با روندی رو به رشد همراه بوده به طوری که آمارهای نشان می‌دهد، فعالیت سرمایه‌گذاران خارجی در دو ماه پایانی سال ۱۳۹۴ افزایش چشم‌گیری داشت، به‌گونه‌ای که ارزش معاملات آنها در پایان آذرماه ۴۲ میلیاردریال بود، اما پس از اجرای برجام این رقم با رشدی ۱۲ برابری به ۵۱۱ میلیاردریال رسید.مدیرعامل شرکت‌سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه (سمات) چندی پیش اعلام کرد که ۵۶۷ کدسهامدار خارجی تا پایان پارسال صادر شده‌است. به گفته محمدرضا محسنی، هم‌اکنون سرمایه‌گذاران ۳۵کشور در بازار سرمایه ایران فعالند.

اظهار نظر یک فعال بازار سرمایه در باره صنایع بورسی

به گفته یک کارشناس بازار سرمایه صنعت پتروشیمی علیرغم افت قیمت نفت و با اینکه اغلب محصولات آن صادراتی است، سودآوری خود را حفظ کرده‌است و به نظر می‌رسد که در آینده می‌تواند جایگاه اول را در صنایع کشور از آن خود کند. مصطفی امید قائمی، پتروشیمی را همچنان صنعتی با مزیت‌های بالا در کشور دانست و گفت: در سال‌های بد اقتصادی و تحریم هم این صنعت کمترین زیان را در مقایسه با دیگر صنایع متحمل شد. وی گفت: علیرغم افت قیمت نفت و با اینکه اغلب محصولات پتروشیمی صادراتی است، این صنعت سودآوری خود را حفظ کرده‌است و به نظر می‌رسد که در آینده می‌تواند جایگاه اول را در صنایع کشور از آن خود کند. او با بیان اینکه گازی که صنایع پتروشیمی استفاده می‌کنند برای آنها مزیت اقتصادی ایجاد می‌کند، افزود: همین محصولات پتروشیمی ما را در خارج از کشور از زغال یا مواد اولیه گران‌تر و با فرآیند پیچیده‌تری به دست می‌آورند؛ بنابراین این صنعت پتروشیمی ما به جهت مزیت‌هایی که دارد می‌تواند همچنان پتانلندی خود را حفظ کند. امیدقائمی در خصوص وضعیت کلی بازار هم گفت: پیش‌بینی‌هایی که در خصوص سرمایه‌گذاری‌های خارجی یا رفع موانع نقل و انتقال پول، کاهش نرخ بهره بانکی و بهبود وضعیت تأمین مالی و خریدهای خارجی شرکت‌ها می‌شد، همه در حال وقوع‌است و بازار کم‌کم دارد به سمت آن مسیر حرکت می‌کند. وی در عین حال اظهار کرد: بازار البته به خاطر بعضی خوش‌بینی‌ها این اخبار را پیش‌خور کرده و برخی از این اتفاقات نیز زمان بر است. این کارشناس بازار سرمایه خاطر نشان کرد: بازار بعضی روزها راکد است و بعضی روزها رونق دارد، ولی به نظر می‌رسد در مجموع روند متعادل و مثبتی خواهد داشت. امیدقائمی در پاسخ به این سوال که چرا بعضی سهم‌ها همچون دارویی‌ها با وجود پتانسل خوب برای افزایش قیمت حرکت جدی نکرده‌اند، گفت: وقتی شما یک سهم را می‌خرید و مجموع‌عی‌ای از تحلیلگران بازار قیمت خاصی را برآی آن پیش‌بینی می‌کنند و اجماع بازاری نیز به همین تحلیل اعتقاد دارد، حتماً به آن قیمت خواهد رسید ولی این قدری زمان بر خواهد بود. بنابر اعلام پایگاه اطلاع‌رسانی بازار سرمایه وی ادامه داد: به‌طور منطقی اگر شما به یک پتانسیل یا سهم مناسب برسید، مجموعه بازار هم باید در بلندمدت به این نتیجه برسد و نباید روی آن سهم حرکت کند. این کارشناس بازار سرمایه همچنین در خصوص صنعت خودرو گفت: رفتار هیجانی بازار باعث شد که تا حدودی خودرویی‌ها مسیری را که باید طی می‌کردند در شرایط مناسب طی نکنند. لذا در خودرویی‌ها رفتارهای هیجانی اتفاق افتاد و قیمت‌ها خیلی هیجانی بالا رفت و بعد از آن به شکل هیجانی کاهش پیدا کرد.

بورس هنوز چشم انتظار خبر خوش رفع تحریم‌هاست

یک کارشناس بازار سرمایه با اشاره به این که نباید انتظار داشت که معاملات بازار سرمایه همیشه با رونق و رشد همراه باشد گفت: در حال حاضر معامله‌گران منتظر انتشار خبری خوش‌بویزه در بحث اجرای برجام و رفع تحریم‌ها برای رونق دوباره بورس هستند. علیرضا آریا با اشاره به این که وضعیت کنونی معاملات بازار سرمایه تحت تأثیر کلیت اقتصاد و طی شدن مراحل برجام و رفع تحریم‌هاست گفت: سهامداران و معامله‌گران نباید نگران وضعیت کنونی بازار باشند؛ چرا که بورس پس از رشد و جهشی قابل توجه در ماههای گذشته به استراحت و اصلاح نیاز دارد.این کارشناس بازار سرمایه افزود: بازار سهام ترکیبی از روزهای مثبت و منفی است نباید انتظار داشت که معاملات بازار سرمایه همیشه با رونق و رشد همراه باشد. وی ادعای داشت: در شرایط رکودی اقتصاد کشور، سرمایه و نقدینگی بجز بازاری‌مانند بورس مکانی برای ورود ندارد؛ چرا که بازارهایی چون خودرو، ارز، طلا و مسکن در رکود کامل بسر می‌برند.

(۲/۱۲۶) آنچه مزایده اموال غیر منقول مرحله دوم (۹۴۱۹۲۵) بموجب دادنامه ۴ اجرائیه صادره از ششم۴ حقوقی نیشابور در پرونده کلاسه اجرائیه ۹۴۱۹۲۵ طبق اجرائیه صادره محکوم علیه مؤسسه مالی اعتباری ارمان (الزهراسابق) محکوم به پرداخت ۷۵۸۶/۱۹۰۰۰ ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۳۷۳۰۰/۰۰۰ ریال هزینه دادرسی و همچنین خسارت تأخیر تأدیه از تاریخ ۰۳/۰۶/۱۳۹۵ تا پرداخت دین حق محکوم له آقای علی محرقوی بدهکاراست حسب در خواست محکوم له اموال نامبرده دو سهم مشاع از پلاک ثبتی ۸۷۶ اصلی بخش (نلمه اداره ثبت) که توسط کارشناس دادگستری به مبلغ ۲۰۲۱۷/۰۰۰/۰۰۰ ریال ارزیابی قرار گرفته و پس از تشریفات قانونی انجام شده از طریق مزایده حضوری فروش میسرند طلبین خرید می‌توانند در جلسه مزایده شرکت و پیشنهاده خود را ارائه و تسلیم نمایند.توصیف اجمالی املاک توقیف شده براساس ماده ۱۳۸ قانون اجرائیه حکام مدنی-۱ محال ملک فردوسی شماره بین ۴ و ۳ ملک پاساژ ولی عصر مؤسسه ارمان مشخصات ملک ۸۷۶ اصلی شماره ثبت ۲۱۴ جنب ملک تجاری مسکونی-۱ مکان مزایده: ۱- زمان مزایده: ۱۳۹۵/۰۳/۰۶ شنبه مورخه ۱۳۹۵/۰۳/۰۶ ساعت ۸ الی ۸ مکان مزایده اجرائیه حکام مدنی دادگستری شهرستان نیشابور شرایط مزایده:۱-مزایده از مبلغی که توسط کارشناس تعیین گردیده شوع برنده مزایده کسی است که بالاترین مبلغ را در جلسه مزایده قبول نماید.۲-برنده مزایده میبایست ۱۰درصد مبلغ خود مورد پیشنهاده را نقد به حساب سپرده دادگستری نیشابور (۲۱۷۲۲۵۱۷/۰۳۰۰۰) واریز و مابقی آن طرفا به حساب کل ماه از تاریخ مزایده به حساب سپرده واریز و قبض واریز شده را تاایند صحت مزایده از ناحیه دادگاه صادر کننده اجرائیه خواهد بود در صورت عدم تأیید صحت مزایده این اجرائیه مسبوثی خواهد باشد یا خریدار ندارد فقط مبلغ نودیع شده عودت خواهد شد ۵-مزایده با حضور نماینده محترم دادستان دادرسی عمومی و انقلاب شهرستان نیشابور و دادورز اجرائیه حکام مدنی انجام خواهد شد

حیدرزاده-مدیر دفتراجرائیه حکام مدنی دادگستری نیشابور

دوشنبه ۱۳ اردیبهشت ۱۳۹۵شماره ۳۵۹]

انتشار اوراق سلف خودرو در بورس

کالای ایران، علاوه بر رفع معایب پیش فروش سنتی خودرو، کمک‌بسزایی بر تأمین سرمایه در گردش خودروسازان خواهد کرد. تحلیلگر ارشد بازارهای مالی و مدرس دانشگاه با بیان مطلب فوق گفت: این ابزار مالی که در جهت کمک به تأمین مالی به صنعت خودرو شکل خواهد گرفت این قابلیت را دارد که پیش فروش سنتی خودرو توسط شرکت‌های خودرو ساز را در چارچوب قوانینی خاص و مقررت بازار سرمایه قرار دهد؛ به طوریکه در صورت استفاده از این اوراق توسط خودرو سازان برای پیش فروش خودرو، معایب فعلی پیش فروش‌های سنتی برای خودرو سازو خریداران به‌مرور زمان رفع می‌شود.

سعید اسلامی بیدگلی با استقبال از این طرح افزود: راه اندازی بازار اوراق سلف و گواهی خودرو در بورس کالای ایران و زیر نظر سازمان بورس اوراق بهادار نشان می‌دهد که بازار شفافی پیش روی خریداران سلف خواهد بود. از سویی نیز فضای کنونی بازار خودرو روند کاهنده تورم نشان می‌دهد که با ایجاد شرایط تأمین مالی برای خودروسازان و تشکیل فرصت مناسب برای کسب سود

دیده‌اند.

دیبر علمی هشتمین دوره بین المللی بازار سرمایه اسلامی:

شرکت کنندگان این دوره سفیران بازار سرمایه اسلامی می‌شوند

یکی از دستاوردهای این دوره علاوه بر آشنایی شرکت کنندگان با صکوک و اوراق اسلامی، اثرگذاری شرکت کنندگان در ترویج بازار سرمایه اسلامی خواهد بود به گونه‌ای که در جذب سرمایه گذار خارجی و گسترش همکاری‌های بین‌المللی مؤثر باشند و نقش سفیر را برای آشنایی با بازار مالی اسلامی ایفا می‌کند.

هشتمین دوره بین المللی بازار سرمایه اسلامی (ICM) از روز دوشنبه ۱۳ اردیبهشت ماه تا چهارشنبه ۱۵ اردیبهشت در تهران برگزار می‌شود.

مجید پیروه دیبر علمی هشتمین دوره بین المللی بازار سرمایه اسلامی با اعلام این خبر گفت:

هدف از برگزاری این دوره تبادل نظر در خصوص آخرین تحولات بازار سرمایه اسلامی در ایران و همچنین ارائه نظرات و دیدگاه‌های کارشناسان مالی اسلامی سایر کشورهاست. وی در ادامه افزود: این دوره در سه روز برگزار خواهد شد و در روز نخست آن مهمانان خارجی شرکت کننده از ساز و کارهای معاملاتی و بورس‌ها بازدید می‌کنند. به گفته پیروه در این دوره بیش از ۳۰ میهمان خارجی از ۱۰ کشور از جمله فرانسه، چین، ترکیه، پاکستان، هندوستان، روسیه و چند کشور دیگر حضور خواهند داشت و همچنین در این دوره بین المللی علاوه بر میهمانان خارجی، از بورس‌های چهارگانه نیز نمایندگانی حضور خواهند داشت. وی خاطر نشان کرد: ترکیب اساتید حاضر در این

راه اندازی معاملات آتی ارز و همچنین توسعه انتشار اوراق سلف از الزامات بازار سرمایه به شمار می‌رود.

بازار سرمایه از طریق ابزارهای مالی جدید می‌تواند ریسک سرمایه‌گذاری‌ها را کاهش داده و سرمایه‌گذاران خارجی را برآی حضور در بازار ایران ترغیب کند.

فرهاد رمضان، کارشناس حوزه پولی و مالی بایبان مالی، بازارهای مشتقه در بازار سرمایه که بر پایه معاملات فیزیکی شکل می‌گیرند، می‌تواند فرآیند تأمین مالی شرکت‌ها را تدوین و سبب جذب نقدینگی برای ورود سرمایه‌گذاران و سرمایه‌های امن به بازار سرمایه شود.

وی در ادامه به نوسانات ارز در سال‌های

تحلیلگر ارشد بازارهای مالی مطرح کرد:

اوراق سلف خودرو، ابزاری جذاب برای سرمایه‌گذاران



طرح افزود: راه اندازی بازار اوراق سلف و گواهی خودرو در بورس کالای ایران و زیر نظر سازمان بورس اوراق بهادار نشان می‌دهد که بازار شفافی پیش روی خریداران سلف خواهد بود. از سویی نیز فضای کنونی بازار خودرو روند کاهنده تورم نشان می‌دهد که با ایجاد شرایط تأمین مالی برای خودروسازان و تشکیل فرصت مناسب برای کسب سود

دیده‌اند.

دیبر علمی هشتمین دوره بین المللی بازار سرمایه اسلامی:

شرکت کنندگان این دوره سفیران بازار سرمایه اسلامی می‌شوند

یکی از دستاوردهای این دوره علاوه بر آشنایی شرکت کنندگان با صکوک و اوراق اسلامی، اثرگذاری شرکت کنندگان در ترویج بازار سرمایه اسلامی خواهد بود به گونه‌ای که در جذب سرمایه گذار خارجی و گسترش همکاری‌های بین‌المللی مؤثر باشند و نقش سفیر را برای آشنایی با بازار مالی اسلامی ایفا می‌کند.

هشتمین دوره بین المللی بازار سرمایه اسلامی (ICM) از روز دوشنبه ۱۳ اردیبهشت ماه تا چهارشنبه ۱۵ اردیبهشت در تهران برگزار می‌شود. مجید پیروه دیبر علمی هشتمین دوره بین المللی بازار سرمایه اسلامی با اعلام این خبر گفت: هدف از برگزاری این دوره تبادل نظر در خصوص آخرین تحولات بازار سرمایه اسلامی در ایران و همچنین ارائه نظرات و دیدگاه‌های کارشناسان مالی اسلامی سایر کشورهاست. وی در ادامه افزود: این دوره در سه روز برگزار خواهد شد و در روز نخست آن مهمانان خارجی شرکت کننده از ساز و کارهای معاملاتی و بورس‌ها بازدید می‌کنند. به گفته پیروه در این دوره بیش از ۳۰ میهمان خارجی از ۱۰ کشور از جمله فرانسه، چین، ترکیه، پاکستان، هندوستان، روسیه و چند کشور دیگر حضور خواهند داشت و همچنین در این دوره بین المللی علاوه بر میهمانان خارجی، از بورس‌های چهارگانه نیز نمایندگانی حضور خواهند داشت. وی خاطر نشان کرد: ترکیب اساتید حاضر در این

دوره به گونه‌ای است که هم اساتید خارجی در خصوص ساختار بازار سرمایه در ایران ایراد سخن کنند و هم برخی از اساتید بین المللی دیدگاه‌های خود را در خصوص بازارهای مالی اسلامی مطرح خواهند کرد. پیروه با اشاره به حضور دکتر نعیم، عضو شورای فقهی کمیسیون اوراق بهادار مالزی گفت: این استاد دانشگاه راجع به برخی از تحولات نوین در حوزه بازار سرمایه اسلامی در مالزی صحبت خواهد کرد.

دیبر علمی هشتمین دوره بین المللی بازار سرمایه اسلامی درباره تفاوت محتوایی این دوره نسبت به دوره قبل تصریح کرد: با توجه به اینکه محور اصلی هشتمین دوره اساتید، سرمایه‌برجام می‌تواند جذب سرمایه گذار خارجی باشد، اظهار داشت:

یک کارشناس حوزه پولی و مالی عنوان کرد:

جذاب شدن بازار سرمایه برای خارجی‌ها با معاملات آتی ارز

رمضان تأکید کرد: ضروری است که پاره اندازی معاملات آتی به وسیله ابزارهای نوین مالی، به سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی در خصوص پوشش ریسک نوسانات قیمت‌ها اطمینان‌دهیم و آنها را وارد بازار سرمایه کنیم.

وی در ادامه با اشاره به اینکه راه‌اندازی معاملات آتی ارز و انتشار اوراق سلف یکی از الزامات مهم برای توسعه بازار سرمایه است، تأکید کرد: یکی از مزایای مهم راه اندازی معاملات آتی ارز کاهش سفته‌بازی در بازار نقدی و شفاف شدن قیمت‌ها است. رمضان افزود: افزایش مبادلات بر روی دارایی‌ها قیمتی برای بهای ارز در ماه‌های آینده و همچنین امکان پوشش نوسانات نرخ ارز در این معاملات، یکی از تهدیدهای بزرگ برای سرمایه‌گذاری در ایران در گذشته می‌شود.

عرضه ۷۴ هزار تن فولاد، مس و آلومینیوم در تالار نقره‌ای

شرکت الیرکو، ۱۴۰ تن سولفور مولیبدن، ۱۲ تن کسناتره فلزات گرانبها، یک هزار و ۵۰۰ تن مس کاتد، یک هزار تن مس مفتول و ۲۰ هزار تن مس کم عیار شرکت ملی صنایع مس ایران، ۱۰۰ تن مس مفتول صنایع تولیدی دنیای مس کاشان و ۱۰۰ تن مس مفتول شرکت گیل راد شمال در تالار محصولات صنعتی و معدنی عرضه می‌شود. این گزارش حاکی است، تالار محصولات کشاورزی در این روز شاهد

عرضه یک هزار و ۵۰۰ تن گندم دوروم، ۱۱۰ تن کنجداله سویا، یک هزار تن شکر سفید، ۸ کیلوگرم زعفران رشته‌ای و ۱۰۰

رای ۷۳ درصدی به رشدبهای طلا

قیمت طلا با افزایش بیشتری همراه خواهد شد. در نظر سنجی آنلاین کیتکو نیوز این هفته ۸۷۷ نفر شرکت کرده‌اند که از این تعداد ۶۰۴ نفر معادل ۷۳درصد اعلام کرده‌اند که قیمت طلا در روزهای آینده با افزایش بیشتری روبرو خواهد شد. از سویی ۱۳۰ نفر معادل ۱۵ ماه گذشته رأیت کرد، در پایان مبادلات روز جمعه با افزایش همراه شده و در هفته ای که گذشت نیز بیش از ۴۷ درصد رشد داشته‌است. بر اساس این گزارش کارشناسان اقتصادی و سرمایه‌گذاران بین المللی بر این باورند که قیمت طلا می‌تواند در روزهای آینده سطح مقاومتی ۱۳۰۰ دلاری را بشکند. در صورت شکسته شدن سطح ۱۳۰۰ دلاری در حالیکه که هفته گذشته بیش از ۴۴درصد

ناظر بازار خبر داد:

رفت و آمدهای تالار بورس

نمادهای معاملاتی «عبید»، «فاز»، «وگلدر» و «خلنت»، «غدشت»، «فاراک» و «فسرب» به تابلوی معاملات بازگشتند؛ نماد «ولسپا» متوقف شد و نمادهای معاملاتی «آذر» و «تپمی» مشمول دستورالعمل رفع گره معاملاتی شدند. نماد معاملاتی شرکت لابر اتوار داروسازی دکتر عبیدی با توجه به عدم کشف قیمت در روز معاملاتی پیش بدون محدودیت نوسان قیمت قابل معامله است. در عین حال، نماد معاملاتی شرکت‌های صنایع آذراب پس از برگزاری مجمع عمومی عادی بطور فوق‌العاده مبنی بر انتخاب اعضای هیات‌مدیره و لیزینگ خودرو غدیر با توجه به عنوان انگیزه عمومی فوق‌العاده (تصمیم‌گیری در خصوص افزایش سرمایه)، با محدودیت نوسان قیمت

به تابلوی معاملات بازگشتند. همچنین نماد معاملاتی شرکت‌های لنت ترمز ایران با توجه به اعلام پیش‌بینی درآمد هر سهم سال مالی منتهی به ۳۰ اسفندماه ۱۳۹۵، شست مرغاب با توجه به تعدیل پیش‌بینی درآمد هر سهم سال مالی منتهی به ۳۰ اسفند ۹۵، ماشین سازی اراک پس از برگزاری مجمع عمومی فوق‌العاده مبنی بر تصویب افزایش سرمایه و ملی سرب و روی ایران با توجه به ارائه صورت‌های مالی حسابرسی شده سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۳۹۴، بدون محدودیت نوسان قیمت با استفاده از مکانیزم حراج تک قیمتی قابل معامله هستند. نماد معاملاتی شرکت لیزینگ رایان سپا با توجه به تعدیل پیش‌بینی درآمد هر سهم، متوقف شد. افزون بر موارد ذکر شده، نماد معاملاتی شرکت‌های سرمایه‌گذاری توسعه آذربایجان و پمپ‌سازی ایران مشمول دستورالعمل رفع گره معاملاتی شدند.

معامله بیش از ۲۵۰۰ تن متانول پتروشیمی زاگرس

از نکات حائز اهمیت معاملات نخستین روز هفته در بازار فیزیکی بورس انرژی می‌توان به معامله قطران واحد کک‌سازی و قطران زرنده و بیش از ۲۵۰۰ تن متانول پتروشیمی زاگرس در رینگ داخلی بازار فیزیکی اشاره کرد. در جریان معاملات، کل معاملات صورت گرفته در عرضه‌های عادی و عرضه‌های مازاد بازار فیزیکی بورس انرژی معادل ۴ هزار و ۴۱۷ تن به ارزش بیش از ۳۳ میلیاردریال بود. از نکات

حائز اهمیت معامله این روز می‌توان به معامله قطران واحد کک‌سازی و قطران زرنده و بیش از ۲۵۰۰ تن متانول پتروشیمی زاگرس در رینگ داخلی بازار فیزیکی اشاره کرد. در بازار فیزیکی بورس انرژی کالاهای آیزورسیاکیل، آیزوفید،

حلال ۴۰۲ و حلال ۴۰۴ پالایش نفت تبریز، قطران واحد کک‌سازی و پالایش قطران زرنده، آیزورسیاکیل پالایش نفت بندرعباس، متانول پتروشیمی زاگرس در رینگ داخلی مورد عرضه قرار گرفتند. طی این جلسه معاملاتی، بازار برق بورس انرژی نیز شاهد معامله ۲ هزار و ۹۴۵ قرارداد معادل ۷۰ هزار و ۶۸۰ مگاوات ساعت به ارزش بیش از ۲۱ میلیارد و ۵۵۷ میلیون ریال بود. گفتنی است در آغاز جلسه معاملاتی این روز نمادهای بار پیک، کم‌باری، میان‌باری و بار پیاپی به ارزش ۹۵ و ۱۰ خرداد ۹۵ گشایش یافته و در پایان نمادهای بار پیک، کم‌باری، میان‌باری و بارپایه روزانه ۱۵ اردیبهشت ۹۵ متوقف شدند. در این روز همچنین در تابلوی سلف موازی استاندارد برای قراردادهای با سررسید یکسال و بیشتر در بازار مشتقه بورس انرژی ایران نیز در تمامی نمادهای فعال، ۶ قرارداد به ارزشی بالغ بر ۷۰ میلیون ریال مورد معامله قرار گرفت. در مجموع ارزش کل معاملات نخستین روز هفته بورس انرژی ایران قریب به ۵۴ میلیارد ۶۵۴ میلیون ریال شد.

شاخ کل بورس ۳۰ واحدافت کرد

در پایان معاملات یک میلیارد و ۳۰۷ میلیون سهم و حق تقدم به ارزش سه هزار و ۵۳۸ میلیارد ریال در ۹۲ هزار و ۱۳ نوبت خرید و فروش شد. نمادهای فولاد، بانک، وغدیر و خسپا با تأثیر منفی بر شاخص، زمینه افت شاخص را فراهم کردند. اما نمادهای گروه

پتروشیمی و مخابرات امروز تأثیر مثبت بر شاخص داشتند و بر این اساس، اخبار ۱۰۲ واحد، تاپیکو ۵۵ واحد و فارس ۴۲ واحد بر شاخص تأثیر مثبت بر جای گذاشته و مانع‌افت بیشتر شاخص شدند. بررسی شاخص‌های اصلی بازار سرمایه نشان می‌دهد که شاخص قیمت (وزنی-ارزشی) ۱۱ واحد، شاخص آزاد شانور ۳۴۴ واحد و شاخص بازار اول ۱۵۵ واحد کاهش داشت، اما شاخص کل (هم‌وزن) ۱۲ واحد، شاخص قیمت (هم‌وزن) ۱۰ واحد و شاخص بازار دوم ۷۳۸ واحد رشد کردند.

بیشترین افزایش قیمت نیز به نمادهای دعبید، آذر، تپمی، کسواج، چکواج، ملتح و فاراک تعلق داشت، و نمادهای فولاد، بانک، و غدیر شترین، بنبرو، خمتنار، کفپارس، شسینا و ساروم نیز بیشترین کاهش قیمت را داشتند.



دلار داشته و این روند در روزهای آینده نیز ادامه خواهد یافت. ادامه روند نزولی ارزش دلار می‌تواند موجب افزایش تقاضا و قیمت جهانی طلا شود. برخی تحلیلگران نیز اعلام کردند که اگر سطح مقاومتی ۱۳۰۰ دلاری شکسته شود قیمت طلا تا ۱۳۲۰ دلار افزایش خواهد یافت.